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SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDADENTIDAD: 1114-0028-000-00

 481  469 27/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 13/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-069-2025 

AL SEÑOR JULIO SALVADOR 

LEGRAND SANTIZO . VL-4504, A 

SEDE SRP/ RETALHULEU . 

MOTIVO: APOYO REGISTRAL

SSAPROBADO 0.00 511.60LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 134 0901 31  0  301.60  301.60  0.00

 485  475 27/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 10/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-059-2025 A 

SEÑORA JOCELIN ESCARLHET 

MARROQUIN ORTIZ . VL-4501, A 

SEDE CENTRAL 

QUETZALTENANGO . MOTIVO: 

PARTICIPACIÓN EN REUNIÓN POR 

CONMEMORACIÓN DÍA DE LA 

MUJER 2025.

SSAPROBADO 0.00 1,045.20MARROQUIN ORTIZ 

JOCELIN 

ESCARLHET

74960881 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 134 0101 31  0  1,045.20  1,045.20  0.00

 486  476 27/03/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 14/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-070-2025 

AL SEÑOR JULIO SALVADOR 

LEGRAND SANTIZO . VL-4528, A 

SEDE SRP/ SOLOLA  . MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL

SSAPROBADO 0.00 620.80LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 134 0901 31  0  410.80  410.80  0.00
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 599  567 08/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 28/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-089-2025 

AL LIC. JOSE RODOLFO CHAVEZ 

MEJIA  . VL-4546, AL 

INE/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA Y PRESENTACIÓN DEL 

INFORME DE LOS SERVICIOS QUE 

SE OFRECIERON A LA POBLACIÓN 

DURANTE EL MES DE FEBRERO 

2025, CONFORME LAS EEGE DE 

LA INSTITUCIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CHAVEZ MEJIA JOSE 

RODOLFO

20585454 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 134 0901 31  0  1,045.20  1,045.20  0.00

 601  569 08/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 17/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

017-2025 A LA  LICENCIADA 

THELMA ANABELLA CASTILLO 

AGUILAR . VL-4514, A  SEGEPLAN 

Y MINISTERIO DE FINANZAS 

PÚBLICAS/GUATEMALA  . 

MOTIVO: ENTREGAR RESOLUCIÓN 

PRESUPUESTARIA Y VERIFICAR 

UN PROBLEMA TÉCNICO DE 

INFORMÁTICA DEL SISTEMA 

SIPLAN.

SSAPROBADO 0.00 1,237.70CASTILLO 

AGUILAR DE 

MORALES THELMA 

23828722 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 134 0901 31  0  1,045.20  1,045.20  0.00

 603  571 08/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 14/03/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-064-2025 

AL SEÑOR JAVIER PAPPA SAENZ. 

VL-4542, A SRP/ CENTRAL 

QUETZALTENANGO. MOTIVO: 

PARTICIPACIÓN EN CAPACITACIÓN 

DEL DECRETO 05-2021 "LEY DE 

SIMPLIFICACIÓN DE REQUISITOS 

TRÁMITES ADMINISTRATIVOS".

SSAPROBADO 0.00 358.80PAPPA SAENZ 

JAVIER

39462684 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 134 1001 31  0  358.80  358.80  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 4DE3

13/05/2025

13:11.40

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fec Pagado Total Mayor o igual a 01/04/2025, Fec Pagado Total Menor o igual a 30/04/2025, Renglon Igual a 134

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 604  572 08/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 10/03/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-060-2025 A 

SEÑORA  ASTRID KARINA MUÑOZ 

SANTIZO. VL-4531, A SRP/ 

CENTRAL QUETZALTENANGO. 

MOTIVO: PARTICIPACIÓN EN 

REUNIÓN POR CONMEMORACIÓN 

DÍA DE LA MUJER 2025.

SSAPROBADO 0.00 100.00MUÑOZ SANTIZO 

ASTRID KARINA

75847248 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 134 0101 31  0  100.00  100.00  0.00

 605  573 08/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 10/03/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-058-2025 A 

SEÑORA REGINA DE LOS 

ANGELES LOPEZ PARADA. 

VL-4530, A SRP/ CENTRAL 

QUETZALTENANGO. MOTIVO: 

PARTICIPACIÓN EN REUNIÓN POR 

CONMEMORACIÓN DÍA DE LA 

MUJER 2025.

SSAPROBADO 0.00 100.00LOPEZ PARADA 

REGINA DE LOS 

ANGELES

82866619 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 134 0101 31  0  100.00  100.00  0.00

 714  710 25/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 31/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-089-2025 A 

LICENCIADO WILLIAM RICARDO 

BARRIOS ARGUETA . VL-4548, A 

SEDE SRP/ COATEPEQUE Y 

RETALHULEU . MOTIVO: ARQUEO 

DE CAJAS

SSAPROBADO 0.00 625.48BARRIOS ARGUETA 

WILLIAM RICARDO

74577565 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 134 0901 31  0  415.48  415.48  0.00
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 749  715 28/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 10/03/2025,  SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-056-2025 A 

LICENCIADA MARIA JOSÉ 

BARILLAS FUENTES. VL-4561, 

VC-4498 A SRP/ CENTRAL 

QUETZALTENANGO. MOTIVO: 

PARTICIPACIÓN EN REUNIÓN POR 

CONMEMORACIÓN DÍA DE LA 

MUJER 2025.

SSAPROBADO 0.00 228.80BARILLAS 

FUENTES MARIA 

JOSE

46768777 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 134 1001 31  0  228.80  228.80  0.00

 762  734 28/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 30/03/2025 y 

31/03/2025, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-091-2025 

AL INGENIERO JOSÉ LUIS 

HERNANDEZ . VL-4552, A 

REGISTRO MERCANTIL. MOTIVO: 

PARTICIPAR EN REUNIÓN PARA 

CONOCER LA PLATAFORMA 

INFORMÁTICA DEL REGISTRO 

MERCANTIL .

SSAPROBADO 0.00 1,627.20HERNANDEZ  JOSE 

LUIS

63643510 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 134 0901 31  0  1,045.20  1,045.20  0.00

 782  742 28/04/2025 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 26-27 Y 28/03/2025, 

SEGÚN NOMBRAMIENTO 

GIRH-085-2025 AL INGENIERO 

ELFREN WILLIAM EDUARDO 

TAMBRIZ ESTACUY. VL-4536, A 

SEDE SRP/ HUEHUETENANGO. 

MOTIVO: CAMBIO DE SEDE A 

NUEVA UBICACIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,512.80TAMBRIZ ESTACUY 

ELFREN WILLIAM 

EDUARDO

12673455 FORANTES FORANTES MIRIAM MGUEVARA

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 134 0901 31  0  462.80  462.80  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  12  6,559.08  0.00 6,559.08  0.00

TOTAL GENERAL :  6,559.08  0.00 6,559.08  0.00


